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Zápis č. 2/2012 

 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň 
konaného dne 11. června 2012 od 19,00 hodin v zasedací síni úřadu městyse 

 
 

Přítomni: Ing. František Bareš, Ing. Michal Cinek, Ing. Jiří Duchoň, Bc. Jan Freudl, Libor Konopka, 
Ladislav Kratochvíl, Aleš Lerch, MVDr. Jitka Myslivečková, Ivana Studničková, Dana Šajnová, 
Milan Šulc, Jaroslav Tihon, Ing. Luboš Valehrach, Ing. Zbyněk Vít, Mgr. Věra Vojtíšková 

 
Host: JUDr. Vratislav Vlček, právní zástupce městyse 
 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Ustanovení návrhové komise 
3. Ustanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
4. Projednání a schválení programu zasedání 
5. Zpráva starostky o dosavadní činnosti rady městyse a starostky městyse Lázně Toušeň  
6.   Odvolání starostky, místostarostky (členky rady), členů rady 

      a) určení způsobu odvolání starostky, místostarostky (členky rady), členů rady 
      b) odvolání starostky 
      c) odvolání místostarostky (členky rady) 
      d) odvolání členů rady 

       

7. Volba starosty/starostky, místostarosty/místostarostky (člena rady), členů rady 
a. určení způsobu volby starosty/starostky, místostarosty/místostarostky (člena 

rady), členů rady 
b. volba starosty/starostky 
c. volba místostarosty/místostarostky (člena rady) 
d. volba členů rady 

 
8. Odvolání předsedy finančního výboru 

      a) určení způsobu odvolání a volby předsedy finančního výboru 
      b) odvolání předsedy finančního výboru 
      c) volba  předsedy finančního výboru 

9. Všeobecná rozprava 
10. Usnesení 
11. Závěr 

 
                                                

 

1/ Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň zahájila starostka městyse MVDr. Jitka 
Myslivečková v 19,00 hodin. Informovala, že zasedání bylo řádně oznámeno a zveřejněno na 
úřední desce, je přítomno 15 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
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2/ Ustanovení návrhové komise 

Starostka podala návrh na návrhovou komisi ve složení Ing. Bareš a Bc. Freudl. 
Ing. Bareš návrh odmítl. Starostka dále navrhla p. Kratochvíla.  Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování:  15 PRO, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo městyse schválilo návrhovou komisi ve složení Bc. Jan Freudl a Ladislav 
Kratochvíl. 
 

3/Ustanovení zapisovatele a  ověřovatelů zápisu 

Starostka podala návrh na zapisovatele p. Rystonovou, ověřovatele zápisu p. Šajnovou a p. 
Šulce. 
Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: 15 PRO, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo městyse schválilo zapisovatelku Danielu Rystonovou a  ověřovatele  zápisu 
Danu Šajnovou a Milana Šulce. 
 
 
O slovo se přihlásil zastupitel Ing. Michal Cinek, předseda místní organizace ODS. 
„ Jako předseda ODS vyzývám určité zastupitele zvolené za ODS – jsou to Ivana Studničková, 
Mgr. Věra Vojtíšková a Ing. Luboš Valehrach, aby se vzdali svých zastupitelských mandátů, 
protože jejich jednání již nereprezentuje cíle, program a politiku ODS. Takže Vás vyzývám a 
požaduji odstupte z funkcí zastupitelů “. 
 
K výzvě se vyjádřili jmenovaní zastupitelé jednotlivě. 
Ivana Studničková – svého mandátu zastupitelky se nevzdá, má podporu svých voličů, za což jim 
děkuje, chce dále pracovat jako zastupitelka. 
Mgr. Věra Vojtíšková – svého mandátu zastupitelky se nevzdá, byla vyloučena z místní 
organizace ODS ještě dřív než uzavřela koalici se zastupiteli KSČM. 
Ing. Luboš Valehrach – svého mandátu zastupitele se nevzdá. 
 
 
4/ Projednání a schválení  programu zasedání 

Starostka seznámila zastupitele s předloženým programem zasedání. 
Mgr. Vojtíšková  oznamuje, že se před zasedáním vzdala svého mandátu na místostarostku 
městyse a proto bude vypuštěn bod 6,písmeno c.  Dále se vzdal před zasedáním svého mandátu 
radního Ing. Luboš Valehrach. Mgr. Vojtíšková dále navrhuje doplnění bodu 9 – volba předsedy 
kontrolního výboru. Ing. Bareš, dosavadní předseda kontrolního výboru se před zahájením 
zasedání vzdal svého mandátu na tuto funkci. 
Ing. Valehrach navrhuje doplnění o bod – volba volební komise. 
Starostka namítá, že záleží, zda bude zastupitelstvo volit veřejně (aklamací) nebo tajně. 
 
Otázka: Kdo souhlasí s veřejným hlasováním? 
Výsledek hlasování: 7 PRO, 8 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo městyse neschválilo návrh na veřejné hlasování. 
 
Volba předloženého návrhu Volebního řádu 
Starostka dává hlasovat o předloženém návrhu Volebního řádu Zastupitelstva městyse Lázně 
Toušeň. 
Výsledek hlasování:  8 PRO, 7 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo předložený návrh Volebního řádu. 
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Rekapitulace navrženého programu před schválením. 
 

1.   Zahájení 
2. Ustanovení návrhové komise 
3. Ustanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele 
4. Projednání a schválení programu zasedání 
5. Zpráva starostky o dosavadní činnosti rady městyse a starostky městyse Lázně Toušeň  
6. Ustanovení 3 členné volební komise 
7. Odvolání starostky, členů rady, předsedy finančního výboru 

      a) určení způsobu odvolání starostky, členů rady, předsedy finančního výboru 
      b) odvolání starostky 
      c) odvolání dvou členů rady 
     d) odvolání předsedy finančního výboru 

       

8. Volba starosty/starostky, místostarosty/místostarostky (člena rady), členů rady 
a) určení způsobu volby starosty/starostky, místostarosty/místostarostky (člena 

rady), členů rady 
                   b) volba starosty/starostky 

             c) volba místostarosty/místostarostky (člena rady) 
d) volba členů rady 

      e) volba  předsedy finančního výboru 
             f) volba předsedy kontrolního výboru 
9. Projednání a schválení měsíční odměny neuvolněného starosty/starostky 
10. Závěrečná rozprava  
11. Usnesení 
12. Závěr 
 

 
 
Starostka dává hlasovat o předloženém programu s návrhem na  doplnění . 
 
Výsledek hlasování: 10 PRO, 5 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo předložený návrh programu zasedání. 
 
 
5/ Zpráva starostky o dosavadní činnosti rady městyse a starostky městyse Lázně Toušeň  

Zprávu přednesla starostka městyse Lázně Toušeň MVDr. Jitka Myslivečková a je přílohou 
zápisu. 
 
Do rozpravy ke Zprávě o činnosti rady a starostky městyse se přihlásila řada občanů.  Došlo 
k bouřlivé výměně názorů. Jednotlivé příspěvky se bohužel nepodařilo plnohodnotně  zachytit a 
zapsat, proto nejsou v zápisu prezentovány. 
 
Starostka vyhlásila ve 20,30 hodin přestávku. Jednání opět začalo ve 20,50 hodin. 
 
6/ Ustanovení volební komise 

Starostka předává slovo předkladateli návrhu Ing. Valehrachovi. 
Volba mluvčího volební komise: 
Mgr. Vojtíšková podává návrh na Ing. Valehracha. Jiný návrh nebyl podán. 
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Výsledek hlasování: 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo Ing. Valehracha jako mluvčího volební komise, který provede 
zastupitelstvo volbami. 
 
Volba členů volební komise: 
Ing. Bareš podává návrh na prvního člena volební komise Danu Šajnovou. Jiný návrh nebyl 
podán. 
Výsledek hlasování: 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo  schválilo Danu Šajnovou jako  člena volební komise. 
 
Ing. Valehrach podává návrh na druhého člena volební komise Mgr. Věru Vojtíškovou.  
Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo Mgr. Vojtíškovou jako člena volební komise. 
 
 

 

7 a) Určení způsobu volby: 

Starostka podala návrh na volbu aklamací (veřejně). 
Ing. Valehrach podává návrh na tajnou volbu. 
 
Výsledek hlasování: 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo  schválilo tajnou volbu pro následující volby nového starosty, místostarosty, 
radních a předsedů FV a KV. 
 
 
 

7 b) Odvolání starostky 

 
Otázka: Jste pro odvolání starostky MVDr. Jitky Myslivečkové? 
ANO/pro odvolání      NE/proti odvolání 
Výsledek hlasování: 8 ANO, 7 NE, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo odvolání starostky městyse Lázně Toušeň MVDr. Jitky Myslivečkové.          
 
 
 
7 c) Odvolání 2 členů rady 

 

Otázka: Jste pro odvolání radního pana Aleš Lercha ? 
ANO/ pro odvolání      NE/ proti odvolání 
Výsledek hlasování: 8 ANO, 7 NE, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo odvolání pana Aleše Lercha z funkce radního. 
 
 
Otázka: Jste pro odvolání radního pana Milana Šulce? 
ANO/ pro odvolání      NE/ proti odvolání 
Výsledek hlasování: 8 ANO, 7 NE, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo odvolání pana Milana Šulce z funkce radního. 
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7 d) Odvolání předsedy finančního výboru 

Otázka: Jste pro odvolání předsedy finančního výboru Ing. Jiřího Duchoně? 
ANO/ pro odvolání      NE/proti odvolání 
Výsledek hlasování: 8 ANO, 7 NE, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo odvolání Ing. Jiřího Duchoně z funkce předsedy finančního výboru. 
 

 
Jelikož je městys nyní bez vedení starostky, je potřeba zvolit předsedajícího zasedání 
zastupitelstva. 
Ing. Valehrach navrhuje jako předsedajícího MVDr. Jitku Myslivečkovou.  
Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: 15 PRO, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo MVDr. Jitku Myslivečkovou jako dočasného předsedajícího schůze 
zastupitelstva. 
 
 

8 a) Volba nového starosty/starostky 

Nejprve zastupitelstvo musí odsouhlasit, zda bude funkce starosty uvolněná nebo neuvolněná. 
Ing. Valehrach podává návrh , aby žádný z členů zastupitelstva nebyl uvolněn. 
 
p. Prokop – ptá se proč? 
Ing. Valehrach – o tomto má zastupitelstvo právo rozhodnout. 
Ing. Bareš  - jsou to i ekonomické důvody. 
MVDr. Myslivečková –  navrhuje funkci uvolněného starosty. 
 
Otázka: Kdo je , aby 1 člen zastupitelstva byl pro svou funkci dlouhodobě uvolněn? 
Výsledek hlasování: 7 PRO, 8 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo neschválilo návrh na jednoho uvolněného člena zastupitelstva.  Žádný člen 
zastupitelstva nebude dlouhodobě uvolněn.    
 
8 b) Volba starosty/starostky 

Návrh č. 1: 
Ing. Cinek podává tento návrh: 
Za ODS navrhuje na starostku paní MVDr. Jitku Myslivečkovou, kterou známe z mnohaletého 
úspěšného působení v zastupitelstvu, radě i jako starostku. V posledních volbách získala největší 
počet hlasů od toušeňských voličů.  Její odvolání před několika minutami bylo nedůvodné, 
nepromyšlené, nespravedlivé a nesprávné a to i s ohledem na rozpracované a nedokončené 
projekty a akce v obci. 
Naší kandidátkou na starostku je paní MVDr. Jitka Myslivečková.        
 
Návrh č. 2 
Mgr. Vojtíšková podává návrh, aby funkci starosty vykonával Ing. Luboš Valehrach. 
Jiný návrh nebyl podán.  
  
Výsledek hlasování: odevzdáno bylo 15 ks platných hlasovacích lístků. 
MVDr. Jitka Myslivečková   -  7 PRO    Ing. Luboš Valehrach  –  8 PRO   
Zastupitelstvo zvolilo Ing. Luboše Valehracha do funkce  neuvolněného starosty městyse Lázně 
Toušeň. 
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8 c) Volba  místostarosty/místostarostky 

Návrh č. 1: 
Pan Tihon navrhuje na funkci místostarosty Ing. Františka Bareše. 
Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: odevzdáno bylo 14 ks platných hlasovacích lístků, 8 PRO, 6 PROTI 
Zastupitelstvo zvolilo Ing. Františka Bareše na funkci neuvolněného místostarosty městyse 
Lázně Toušeň. 
 

 

8 d) Volba zbývajících členů rady 

První radní 
Návrh č. 1: 
Ing. Valehrach navrhuje na funkci prvního radního Mgr. Vojtíškovou. 
 
Jiný tento návrh nebyl podán.                                                             
Výsledek hlasování: odevzdáno bylo 15 ks platných hlasovacích lístků, 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se 
nezdržel. 
Zastupitelstvo zvolilo Mgr. Věru Vojtíškovou na funkci radní. 
 
Druhý radní 
Návrh č. 1: 
Ing. Bareš navrhuje na funkci druhého radního paní Ivanu Studničkovou. 
Jiný návrh nebyl podán. 
 
Výsledek hlasování: odevzdáno bylo 15 ks  platných  hlasovacích lístků, 8 PRO, 7 PROTI, nikdo 
se nezdržel. 
Zastupitelstvo zvolilo Ivanu Studničkovou na funkci radní. 
 
Třetí radní 
Návrh č. 1 : 
Pan Kratochvíl navrhuje na funkci třetího radního paní Danu Šajnovou. 
Návrh č. 2: 
Ing. Duchoň navrhuje Bc. Jana Freudla. 
 
Výsledek hlasování: odevzdáno bylo 15 ks hlasovacích lístků, z toho 2 neplatné. 
 Dana Šajnová -  8 PRO    Bc. Jan Freudl -  5 PRO 
Zastupitelstvo zvolilo Danu Šajnovou na funkci radního. 
 
 
8 e) Volba předsedy finančního výboru 

Ing. Valehrach navrhuje na funkci předsedy finančního výboru Bc. Jan Freudla. 
Jiný návrh nebyl podán. 
Výsledek hlasování: odevzdáno bylo 15 ks platných hlasovacích lístků, 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se 
nezdržel. 
Zastupitelstvo zvolilo Bc. Jana Freudla do funkce předsedy finančního výboru. 
 
 
 
 



 7

8 f) Volba předsedy kontrolního výboru 

 

Návrh č.1 
Ing. Bareš navrhuje na předsedu kontrolního výboru Ing. Cinka. 
Ing. Cinek návrh odmítá, chce zůstat členem kontrolního výboru. 
Návrh č. 2 
Mgr. Vojtíšková navrhuje na předsedu kontrolního výboru Ing. Duchoně. 
Ing. Duchoň návrh nepřijímá. 
Návrh č. 3 
Ing.Valehrach navrhuje na předsedu kontrolního výboru p. Kratochvíla. 
 

 

Výsledek hlasování: odevzdáno bylo 15 ks platných hlasovacích lístků, 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se 
nezdržel. 
Zastupitelstvo zvolilo Ladislava Kratochvíla do funkce předsedy kontrolního výboru. 
 

 

Volební komise konstatovala, že celé volby proběhly v pořádku a bez závad. 
 
Volba předsedajícího  
Výsledek hlasování 13 PRO, 2 PROTI, nikdo se nezdržel schválilo zastupitelstvo, aby zasedání 
zastupitelstva vedl nový starosta Ing. Luboš Valehrach. 
 
 
9) Projednání a schválení měsíční odměny neuvolněného starosty 

Výši měsíční odměny neuvolněného zastupitele musí schválit zastupitelstvo a určit od kdy bude 
odměna vyplácena. 
Odměna se stanovuje dle nařízení vlády č. 375/2010, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., o odměnách za výkon členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. 
Základní výše odměny dle počtu obyvatel                     8.674,- Kč 
Příplatek dle počtu obyvatel vč. cizinců trvale přihlášených 12.386,- + 185,- za každých           

100 obyvatel nad 1 000 obyvatel 
 
Počet přihlášených obyvatel k 11.6.2012 činí 1.298 (z toho 88 cizinců) 

                     Celková výše odměny pro neuvolněného starostu tedy činí 21.616,- Kč, návrh starosty na schválení 
odměny je ve výši 21.245,- Kč.  

                       
Výsledek hlasování: 8 PRO, 7 PROTI, nikdo se nezdržel. 
Zastupitelstvo schválilo výši měsíční odměny pro neuvolněného starostu ve výši 21.245,- Kč, 
vyplacenou od 12.6.2012. 
 
 
10) Všeobecná rozprava 

Do diskuse se přihlásili zastupitelé Milan Šulc  a Ing. Zbyněk Vít, kteří se vzdávají svého členství 
ve finančním výboru. 
 
MVDr. Jitka Myslivečková požaduje přiložit svou Zprávu o činnosti rady a starosty jako přílohu 
tohoto zápisu. 
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11) Závěr 

Nový starosta Ing. Luboš Valehrach děkuje zastupitelům za projevenou důvěru a slibuje, že udělá 
vše pro dobrou informovanost občanů a jejich spokojenost. 
 
Zasedání zastupitelstva končí ve 22,35 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 
1/ Prezenční listina  
2/ Listina hostů 
3/ Volební řád Zastupitelstva městyse 
4/ Informace o místě a době svolaného jednání - pozvánka 
5/ Pozvánka na jednání pro JUDr. Vlčka 
6/ Zpráva o činnosti rady městyse a starostky městyse 
7/ Rezignace Mgr. Vojtíškové 
8/ Rezignace Ing. Valehracha 
9/ Rezignace Ing. Bareše 
 
 
Zapisovatel: Daniela Rystonová 
 
 
 
 
 
 

Ing. Luboš Valehrach 
starosta 
v.r. 
 
 
 

Ověřovatelé: 

 
 

Dana Šajnová        Milan Šulc 
      v.r.                v.r.   
    
 

 
 


